ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТЧЕ-БАЙГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ                                      РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Крутченская Байгора

от 05.04.2017 года

№ 15
О внесении изменений в Административный
 регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача юридическим и физическим лицам

справок, выписок из похозяйственных книг

сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет

          Руководствуясь ч.10, ч.6, ч.8 ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010г.,  в целях приведения нормативно-правовых актов сельского поселения Крутче-Байгорский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения  Крутче-Байгорский  сельсовет

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.    Внести изменения  в Постановление № 14 от 04.08.2015г. «Об утверждении Административного
 регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам

справок, выписок из похозяйственных книг сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.                                                                                                                   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского  поселения                                                                            Крутче-Байгорский  сельсовет                                     К.А.Смольянинова
Приложение № 1                                                                                                                    к постановлению администрации                                                                          сельского поселения Крутче-Байгорский  сельсовет                                                              от 05.04.2017 г. № 15

Изменения в Постановление № 14 от 04.08.2015г. «Об утверждении Административного
 регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг сельского поселения Крутче-Байгорский сельсовет».

1. В подпункте 5.1. отменить абзац следующего содержания:

«Письменное обращение заявителя рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации. Рассмотрение обращения начинается после ее получения исполнителем и завершается датой письменного ответа заявителю. В исключительных случаях глава сельского поселения вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока ее рассмотрения заявителя».

2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

3. Дополнить подпункт 5.5. следующего содержания:
«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».